Servi debent habere pro dominis primo amorem et timorem, quia sunt illis loco parentum, secundo, illis debent honorem et reverentiam, 6^o dignitatem et superioritatem, XV, 347-452, 455. — Tertio, teneantur servi dominis obedire in illis quæ justè precipiunt, 348-455. — Quarto, juxta conventionem factam laborare teneantur. — Quinto, teneantur dominis fidelitatem servare, obediendo, non revelando secreta, etc. 349-454

FATALITAS orbis universi originem ex fortuito atonorum concursu reputat. VI, 957, in nota.

FATUM. Divina ratio rerum, cum in ipsa divina intelligentiæ caritate consuetudine providentia nominatur: cum ad ea quæ movet ac disponit, refertur, fatum a veteribus appellatum est, ut sit fatum inhiarens rebus mobilibus dispositio, per quam providentia suis quæque necitè ordinibus. Boetius. II, 505

FEBRONIUS. Antifebronius vindicatus, sui supremæ Romani pontificis potestas adversus Justinum Febronium et ejus vindicem Theodorum a Palude iterum asserta et confirmata. Præfatio, XXVII, 465. — De opere Febroniano et ejus nuperima defensione. — Historia et varia hujus operis facta, 467. — Appendix monumentorum ad præcedens caput pertinentium. 477 et seq.

Universum Febronii systema suis ipsius verbis proponitur, ac diligenter evoluitur. 491

De fine quem Febronius operi suo ait præstitisse, hæreticorum scilicet cum romana Ecclesia conciliatione, credibile sit ad finem adeo laudabilem ab auctore ejusmodi librum referri. 503

Iterum de fine quem Febronius sibi proposuit disseritur. Eum non alium fuisse, quam romanæ sedis universi orbis lividum parere, ut alia deessent argumenta, ratio ipsa convincit declarat. Distinctio sedis et curiæ romanæ itemque sedis et sedentis, qua ad sui exaltationem abutitur Febronius, plena est schismaticæ callositas. 509

In fontes operis Febroniani inquirunt, et quæ de illis in Antifebronio annotata sunt, ab adversis Febronii adversariis vindicantur. 527

De forma regiminis ecclesiastici a Christo instituta, 341, 656. — *Vid. ECCLESIA.*

De episcopatu, 657-686. — *Vid. EPISCOPATUS.*

De primatu Romani pontificis, 685-1500 — *Vid. PONTIFEX.*

FELICITAS Dei est summum bonum. Est omnium actionum nostrarum finis et objectum, II, 304. — Felicitas vera non in scientiis, non in divitiis, non in rerum terrestrium ac celestium cognitione consistit, I, 336 et seq. — **Humana mens**, quando hic vivitur, rerum cognitione torqueri potest, satari non potest, 359. — In dilectione Dei hujus vitæ felicitas sita est, 560. — Felicitas summa, *Vid. VITA ÆTERNA.* Ea est omnium mortalium conditio, ut constantem et perpetuam felicitatem omnes continuo concipiunt. VI, 904

FELLATIO est execranda species luxuriæ contra naturam. XI, 956

FERA. *Vid. ANIMALIA.*

FERIBUS genera quatuor apud Romanos. Aliæ stativæ, aliæ conceptivæ, aliæ imperatoricæ, aliæ nudinæ. XV, 161. — **Feria quinta** in cœna Domini, XV, 351, XXVI, 227. — **Feria sexta**. — **Feria sexta** in pasceve, XV, 332; XXVI, 225. — *Vid. PASCEVE.*

FERVOR est ardor charitatis quo homo diligit Deum non solum in necessariis, sed etiam in illis, XXIII, 498. — Ex fervore quem Eucharistia suo tempore excitat, procedit dilectio et dulcedo, 498. — **Fervor charitatis** potest accipi dupliciter: primo secundum quod importat intentionem inclinationis amantis ad amatum; talis fervor charitatis essentialis non diminuitur per peccatum veniale. Secundo, secundum quod redundat in motus, sui actus dilectionis; et diminuitur vel veniale peccatum. XIII, 1384

FESTA ab Ecclesia instituta habent pro objecto alia Deum aut Christum, alia B. Virginem Mariam; alia cæteros sanctos, XV, 347. — Summus pontifex et concilium generale jus habent instituendi dies festos observandos sub mortali in toto Ecclesia, et receptos abrogandi, XIV, 342-272. — **Episcopi** in suis diocesisibus non debent festa instituere sine urgentissima causa, imo si festa velint esse perpetua, requiritur clerici et populi consensus, *ibid.* — **Festia** vel universa a toto Ecclesia, vel singulata a quavis Ecclesia particulari, ritu religioso celebratur. VI, 843

De præcipuis festis in honorem Dei et Jesu Christi institutis. — 1^o Dominica sabbato veteris legis substituta. — 2^o Adventus, sic dicitur quia præcedit nativitatem Domini, XV, 347. — 3^o Nativitas Domini quæ die 25 decembris celebratur, 348. — 4^o Circumcisio Domini et octava Nativitatis, 349. — 5^o Epiphania, seu Domini manifestatio: die sexta januarii, 349. — 6^o Festum sanctissimi nominis Jesu. In quibusdam ecclesiis dominica secunda post Epiphaniam celebratur; in aliis die ipsa Circumcisionis, 349. — 7^o Quadragesima, quæ est traditio Apostolorum, 350. — 8^o Dominica Palmarum in memoriam solemnissimum ingressum Christi in Jerusalem, 350. — 9^o Officium tenebrarum, 351. — 10^o Feria quinta in cœna Domini, 351. — 11^o Feria sexta in pasceve, 352. — 12^o Sabbatum sanctum, 352. — 13^o Pascha seu resurrectio Christi. Hoc maximum festum appellatur in Martyrologio solemnissimum, 353. — 14^o Ascensio Domini. Vigilia Pentecostes semper eodem ritu servata est ac vigilia Paschæ, excepta cereæ paschalis benedictione, 354. — 15^o Pentecostes, seu quinquagesimus dies post Christi resurrectionem, 354. — 16^o Festum sanctissime Trinitatis, prima die dominica post Pentecosten, 355. — 17^o Festum Corporis Christi, feria quarta post festum sanctissimæ Trinitatis celebratur, 355. — 18^o Inventio S. Crucis, die tertia maii, 356. — 19^o Transfiguratio Christi, die sexta Augusti, 357. — 20^o Exaltatio S. Crucis, die 14 septembris, 357. — 21^o Festum Sacratissimi Cordis Jesu. VIII, 1477